

建設関連業等の動態調査(2020(令和2)年11月～2020(令和3)年2月分)修正箇所

第2表 建設関連業等動態調査(建設コンサルタント 50社):発注者別・国内海外別(令和2年11月～令和3年2月までの修正箇所)

報告事業者より、契約件数について修正があったため、以下の通り、令和2年11月～令和3年2月までの契約件数について修正しました。

【誤】

【契約件数、契約金額】									
年 月	総 計		国 内				海 外		
	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)
平成26年度	46,700	489,644	45,871	449,834	36,327	391,009	9,544	58,825	829
平成27年度	45,947	477,166	45,136	442,653	35,622	379,559	9,514	63,094	811
平成28年度	47,613	532,163	46,821	485,823	36,936	418,201	9,885	67,622	792
平成29年度	46,375	539,023	45,670	502,829	35,223	428,529	10,447	74,300	705
平成30年度	46,949	563,831	46,241	531,570	34,839	450,573	11,402	80,997	708
令和元年度	50,199	623,032	49,465	579,722	37,436	491,857	12,029	87,865	734
平成31年 4～6月	14,441	214,015	14,261	202,965	11,252	178,306	3,009	24,659	180
令和元年 7～9月	14,289	168,189	14,105	161,006	11,180	139,410	2,925	21,596	184
10～12月	11,171	117,386	10,978	106,343	7,983	84,656	2,995	21,687	193
令和2年 1～3月	10,298	123,442	10,121	109,408	7,021	89,485	3,100	19,923	177
4～6月	13,892	220,757	13,742	203,981	11,025	178,936	2,717	25,045	150
7～9月	14,225	177,109	14,075	171,454	11,273	146,639	2,802	24,815	150
10～12月	10,783	109,677	10,603	100,786	7,912	82,271	2,691	18,515	180
令和元年 5月	4,133	50,211	4,086	48,905	3,109	41,964	977	6,941	47
6月	4,925	64,803	4,852	58,190	3,862	49,818	990	8,372	73
7月	5,609	68,733	5,541	65,587	4,475	57,811	1,066	7,776	68
8月	4,267	49,845	4,214	48,160	3,326	41,011	888	7,149	53
9月	4,413	49,611	4,350	47,259	3,379	40,588	971	6,671	63
10月	4,374	46,447	4,309	43,394	3,223	36,453	1,086	6,941	65
11月	3,614	37,204	3,552	31,109	2,540	25,734	1,012	5,375	62
12月	3,183	33,735	3,117	31,840	2,220	22,469	897	9,371	66
令和2年 1月	2,782	31,416	2,735	23,787	1,898	18,196	837	5,591	47
2月	2,914	31,770	2,851	27,884	1,957	23,114	894	4,770	63
3月	4,602	60,256	4,535	57,737	3,166	48,175	1,369	9,562	67
4月	5,072	97,899	5,026	96,478	4,164	86,706	862	9,772	46
5月	3,575	46,951	3,544	43,378	2,755	37,102	789	6,276	31
6月	5,245	75,907	5,172	64,125	4,106	55,128	1,066	8,997	73
7月	5,390	67,963	5,361	66,723	4,358	56,412	1,003	10,311	29
8月	4,283	53,502	4,239	50,596	3,429	43,659	810	6,937	44
9月	4,552	55,644	4,475	54,135	3,486	46,568	989	7,567	77
10月	4,229	46,716	4,178	44,154	3,227	37,570	951	6,584	51
11月	3,285	31,261	3,244	29,503	2,402	24,464	842	5,039	41
12月	3,269	31,700	3,181	27,129	2,283	20,237	898	6,892	88
令和3年 1月	2,801	23,114	2,751	22,039	1,911	17,321	840	4,718	50
2月	3,042	31,677	2,979	27,280	2,122	21,971	857	5,309	63
3月	4,769	73,620	4,685	69,299	3,534	60,613	1,151	8,686	84
R 2.4 ～ R 3.2	44,743	635,954	44,150	34,243	37,189	9,907	593	87,088	679

【正】

【契約件数、契約金額】									
年 月	総 計		国 内				海 外		
	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)	契約金額 (百万円)	件 数 (件)
平成26年度	46,700	489,644	45,871	449,834	36,327	391,009	9,544	58,825	829
平成27年度	45,947	477,166	45,136	442,653	35,622	379,559	9,514	63,094	811
平成28年度	47,613	532,163	46,821	485,823	36,936	418,201	9,885	67,622	792
平成29年度	46,375	539,023	45,670	502,829	35,223	428,529	10,447	74,300	705
平成30年度	46,949	563,831	46,241	531,570	34,839	450,573	11,402	80,997	708
令和元年度	50,199	623,032	49,465	579,722	37,436	491,857	12,029	87,865	734
令和 2年度	48,835	635,954	48,156	594,839	37,189	507,751	10,967	87,088	679
平成31年 4～6月	14,441	214,015	14,261	202,965	11,252	178,306	3,009	24,659	180
令和元年 7～9月	14,289	168,189	14,105	161,006	11,180	139,410	2,925	21,596	184
10～12月	11,171	117,386	10,978	106,343	7,983	84,656	2,995	21,687	193
令和2年 1～3月	10,298	123,442	10,121	109,408	7,021	89,485	3,100	19,923	177
4～6月	13,892	220,757	13,742	203,981	11,025	178,936	2,717	25,045	150
7～9月	14,225	177,109	14,075	171,454	11,273	146,639	2,802	24,815	150
10～12月	10,603	109,677	10,423	100,786	7,767	82,271	2,656	18,515	180
令和3年 1～3月	10,115	128,411	9,916	118,618	7,124	99,905	2,792	18,713	199
令和元年 5月	4,133	50,211	4,086	48,905	3,109	41,964	977	6,941	47
6月	4,925	64,803	4,852	58,190	3,862	49,818	990	8,372	73
7月	5,609	68,733	5,541	65,587	4,475	57,811	1,066	7,776	68
8月	4,267	49,845	4,214	48,160	3,326	41,011	888	7,149	53
9月	4,413	49,611	4,350	47,259	3,379	40,588	971	6,671	63
10月	4,374	46,447	4,309	43,394	3,223	36,453	1,086	6,941	65
11月	3,614	37,204	3,552	31,109	2,540	25,734	1,012	5,375	62
12月	3,183	33,735	3,117	31,840	2,220	22,469	897	9,371	66
令和2年 1月	2,782	31,416	2,735	23,787	1,898	18,196	837	5,591	47
2月	2,914	31,770	2,851	27,884	1,957	23,114	894	4,770	63
3月	4,602	60,256	4,535	57,737	3,166	48,175	1,369	9,562	67
4月	5,072	97,899	5,026	96,478	4,164	86,706	862	9,772	46
5月	3,575	46,951	3,544	43,378	2,755	37,102	789	6,276	31
6月	5,245	75,907	5,172	64,125	4,106	55,128	1,066	8,997	73
7月	5,390	67,963	5,361	66,723	4,358	56,412	1,003	10,311	29
8月	4,283	53,502	4,239	50,596	3,429	43,659	810	6,937	44
9月	4,552	55,644	4,475	54,135	3,486	46,568	989	7,567	77
10月	4,229	46,716	4,178	44,154	3,227	37,570	951	6,584	51
11月	3,198	31,261	3,157	29,503	2,332	24,464	825	5,039	41
12月	3,176	31,700	3,088	27,129	2,208	20,237	880	6,892	88
令和3年 1月	2,614	23,114	2,562	22,039	1,749	17,321	813	4,718	52
2月	2,732	31,677	2,669	27,280	1,841	21,971	828	5,309	63
3月	4,769	73,620	4,685	69,299	3,534	60,613	1,151	8,686	84
R 2.4 ～ R 3.3	48,835	635,954	48,156	594,839	37,189	507,751	10,967	87,088	679

【前年同月の共通回答会社による比】

(単位:%)

											共通回答 会社(社)
令和元年 5月	6.6	16.9	6.6	19.5	9.0	23.1	▲ 0.9	1.3	6.8	▲ 35.8	48
6月	3.6	10.0	3.8	5.3	5.4	7.0	▲ 1.9	▲ 4.1	▲ 8.9	81.1	47
7月	10.1	16.4	9.8	14.6	8.6	14.5	14.9	16.0	51.1	72.6	49
8月	0.0	2.9	0.1	5.2	1.1	3.2	▲ 3.3	18.0	▲ 7.0	▲ 36.5	49
9月	10.3	2.6	10.0	5.7	9.2	5.4	13.1	7.1	31.3	▲ 35.4	49
10月	5.0	11.8	4.8	7.7	4.8	4.3	4.7	29.8	23.1	148.1	49
11月	1.7	12.4	1.6	▲ 0.1	▲ 0.4	2.3	7.0	▲ 9.9	8.9	210.5	48
12月	▲ 0.8	9.2	▲ 0.9	8.4	0.2	▲ 4.1	▲ 3.5	57.8	4.8	25.2	49
令和2年 1月	4.7	15.4	6.0	11.7	7.5	10.8	2.6	14.9	▲ 39.0	28.5	49
2月	8.2	2.3	9.0	▲ 0.2	10.4	▲ 3.0	6.0	16.2	▲ 19.2	24.5	49
3月	12.7	8.6	12.9	11.0	13.3	19.9	12.1	▲ 19.1	0.0	27.3	49
4月	▲ 5.8	▲ 1.1	▲ 5.6	0.6	▲ 2.7	0.2	17.3	4.6	▲ 23.3	▲ 54.6	50
5月	▲ 14.9	▲ 8.0	▲ 14.6	▲ 12.8	▲ 12.7	▲ 13.0	▲ 20.7	▲ 11.3	▲ 36.2	168.3	49
6月	4.2	17.0	4.2	8.9	4.1	9.6	4.8	4.8	1.4	95.5	46
7月	▲ 4.0	▲ 1.1	▲ 3.3	1.7	▲ 2.7	▲ 2.5	▲ 5.9	32.7	▲ 57.4	60.5	49
8月	0.4	7.4	0.6	5.1	3.0	6.5	▲ 8.7	▲ 2.8	▲ 17.0	72.7	49
9月	3.2	12.2	2.9	14.6	3.2	14.8	1.9	13.5	22.2	▲ 35.8	49
10月	▲ 4.5	0.6	▲ 4.2	2.3	▲ 1.9	1.2	▲ 11.2	9.0	▲ 26.6	▲ 16.1	48
11月	▲ 8.4	▲ 14.8	▲ 8.0	▲ 3.9	▲ 4.6	▲ 3.7	▲ 16.3	▲ 4.9	▲ 32.8	70.6	49
12月	2.7	▲ 6.0	2.1	▲ 14.8	2.8	▲ 9.9	0.1	▲ 26.5	33.3	141.2	50
令和 3年 1月	0.7	▲ 26.4	0.6	▲ 7.3	0.7	▲ 4.8	0.4	▲ 15.6	6.4	▲ 85.9	50
2月	4.4	▲ 0.3	4.5	▲ 2.2	8.4	▲ 4.9	▲ 4.1	11.3	0.0	13.1	50
3月	3.5	22.0	3.1	19.8	11.4	25.6	▲ 16.1	▲ 9.3	24.2	71.3	49

【前年同月の共通回答会社による比】

(単位:%)

										共通回答 会社(社)	
令和元年 5月	6.6	16.9	6.6	19.5	9.0	23.1	▲ 0.9	1.3	▲ 35.8	48	
	3.6	10.0	3.8	5.3	5.4	7.0	▲ 1.9	▲ 4.1	▲ 8.9	47	
	10.1	16.4	9.8	14.6	8.6	14.5	14.9	16.0	51.1	49	
	0.0	2.9	0.1	5.2	1.1	3.2	▲ 3.3	18.0	▲ 7.0	▲ 36.5	49
	10.3	2.6	10.0	5.7	9.2	5.4	13.1	7.1	31.3	▲ 35.4	49
	5.0	11.8	4.8	7.7	4.8	4.3	4.7	29.8	23.1	148.1	49
	1.7	12.4	1.6	▲ 0.1	▲ 0.4	2.3	7.0	▲ 9.9	8.9	210.5	48
	▲ 0.8	9.2	▲ 0.9	8.4	0.2	▲ 4.1	▲ 3.5	57.8	4.8	25.2	49
令和2年 1月	4.7	15.4	6.0	11.7	7.5	10.8	2.6	14.9	▲ 39.0	28.5	49
	8.2	2.3	9.0	▲ 0.2	10.4	▲ 3.0	6.0	16.2	▲ 19.2	24.5	49
	12.7	8.6	12.9	11.0	13.3	19.9	12.1	▲ 19.1	0.0	▲ 27.3	49
	▲ 5.8	▲ 1.1	▲ 5.6	0.6	▲ 2.7	0.2	▲ 17.3	4.6	▲ 23.3	▲ 54.6	50
	▲ 14.9	▲ 8.0	▲ 14.6	▲ 12.8	▲ 12.7	▲ 13.0	▲ 20.7	▲ 11.3	▲ 36.2	168.3	49
	4.2	17.0	4.2	8.9	4.1	9.6	4.8	4.8	▲ 1.4	95.5	46
	▲ 4.0	▲ 1.1	3.3	1.7	▲ 2.7	2.5	▲ 5.9	32.7	▲ 57.4	▲ 60.5	49
	0.4	7.4	0.6	5.1	3.0	6.5	▲ 8.7	▲ 2.8	▲ 17.0	72.7	49
令和3年 1月	3.2	12.2	2.9	14.6	3.2	14.8	1.9	13.5	22.2	▲ 35.7	49
	▲ 3.5	▲ 0.6	3.9	1.8	0.1	3.1	▲ 12.4	▲ 5.1	▲ 21.5	▲ 16.1	48
	▲ 10.8	▲ 14.8	▲ 10.5	▲ 3.9	▲ 7.4	▲ 3.7	▲ 18.1	4.9	▲ 32.8	▲ 70.6	49
	▲ 0.2	▲ 6.0	▲ 0.9	▲ 14.8	▲ 0.5	▲ 9.9	▲ 1.9	▲ 26.5	33.3	141.2	50
	▲ 6.0	▲ 26.4	▲ 6.3	▲ 7.3	▲ 7.9	▲ 4.8	▲ 2.9	▲ 15.6	10.6	▲ 85.9	50
	▲ 6.2	▲ 0.3	▲ 6.4	▲ 2.2	▲ 5.9	▲ 4.9	▲ 7.4	11.3	0.0	13.1	50
	3.5	22.0	3.1	19.8	11.4	25.6	▲ 16.1	▲ 9.3	24.2	71.3	49